
PLÁN UČIVA NA TÝDEN OD  4. - 7. 5. 2020 
Třída:  8.C 
 

 

Český jazyk 1. uč. str. 45/cv. 3  - doplnit vět obyč. tužkou do učebnice - 

zkontrolujeme ve úterý při hodině 

2. Test na Teams – nutno vyplnit při čtvrteční hodině 
3. Práce na zadané práci z minulého týdne - Neruda - Přivedla 

žebráka na mizinu. Nejzazší termín odevzdání je neděle 10. 5.  

4. Úterý Nicol - Světlá, Kačka Ž. - Hálek  + vyplnění pracovního 

listu při hodině.               
5.  Čtvrtek - Eva - Arbes + vyplnění pracovního listu 

6.  Online recitace Máje - nebude-li dobrovolník, vyberu ho já 
7. Čtenářský deník za duben - odevzdání do 7. 5. 

Matematika ROVNICE 

1. Řešení rovnic - online výuka  

2. Řešení rovnic v součinovém tvaru U24/2,3 + kontrola dle výsledků 

v učebnici 

3. Řešení jednoduchých slovních úloh na základě rovnic – online 

výuka 

4. U 25/kap. 1. 6. - úlohy na závěr + kontrola výsledků 

PS dopočítat rovnice do strany 66 

 

Do pátku 8. 5. řešit rovnici v zadáních. 

 
Anglický jazyk 1.skupina Eckertová 

Uč.str.60 - Save the orphan bears, článek + slovní zásoba (zvířata) 

Grammar: Trpný rod 

Prac. Sešit str. 48 

 

2. skupina Jeřichová 

1) v ÚT kontrolujeme cv. ze str. 40 a 41 

2) Wb.: p. 42–43 Progress Check (alespoň str. 42 mít hotovou do ČT 

hodiny) 

 

3. skupina Jeřicha 

• Opakování trpného rodu 

• Oddíl 5D v učebnici i v pracovním sešitě 
 

4.skupina (Šmídová) 

1. Procvič si gramatiku – WB str. 36 -37/cv. 2+3 (alespoň cv. 2 mít 

hotové před hodinou!) 



2. Spoj vhodná slova/fráze na obrázku (příloha) a utvoř smysluplné 

věty 

3. Nauč se slovíčka 4C 

 

 
 
 

Německý j. 
Španělský j. 
Francouzský j. 
 

Švabíková - Šj 

Vytvořte slovní spojení s použitím adjetivos (příd.jména) , min. 10! 

Estudia comunicación - la pagina cuarenta y ocho!!! 

 

FJ 
Vyplňte si cvičení 1 a 2 v pracovním sešitě na straně 59 a cvičení 3,4 na straně 

60. Opakujte slovní zásobu z učebnice stranách 62 a 63.  

Odevzdejte, prosím, zadané úkoly, i když jsou i po termínu. 

 

Německý jazyk 

Učebnice str. 18 cv. 11b , 18/13 – obě cvičení napiš do školního sešitu 

Pracovní: dokonči si, co ti chybí v 1. lekci, procvičuj slovní zásobu, napiš si 
do slovníčku slovní zásobu 2. lekce 

  

Přírodopis Orgánové soustavy člověka -  trávicí soustava, od úst po konečník, 
význam živin, metabolismus, úloha cukrů, bílkovin a tuků v potravě, 
minerální látky, enzymy, vitamíny. 
d.ú. str. 83/2 
http://www.studiumbiochemie.cz/traveni21.html 
 

Dějepis Dopracujte pracovní list z minulé hodiny – vynálezci, Nobelova cena a 

připravte si krátký referát o vynálezci, kterého jste si vybrali. 

Do sešitu napište informace státních svátcích: 1.5. – Svátek práce a 8.5.  

– Den vítězství. Napište, proč státní svátky slavíme, kolikáté máme v 

letošním roce výročí. Připojte stručný popis událostí. 

Vaše referáty a informace o státních svátcích si probereme na online 

výuce. 

Odevzdejte, prosím, zadané úkoly, i když jsou i po termínu. 

 
 
 
 

Zeměpis Dokončit a zaslat úvahy do 10.května 

 

Fyzika  
Var-příloha 

 
 

http://www.studiumbiochemie.cz/traveni21.html


 

Chemie Sulfidy, jak vznikají, nerosty, názvosloví, halogenidy - přehled a porovnání s 

oxidy, významné minerály 

d.ú. Které významné halogenidy se používaly v minulosti v černobílé fotografii. 

Zjisti a popiš technologický postup výroby černobílé papírové fotografie. 

https://www.youtube.com/watch?v=-8ZGetmB39Y 

 

Výchovy a 
volitelné 
předměty 

Na základě videa z předchozího týdne si vyber 1 umělecký směr - 

Impresionismus, Expresionismus, Futurismus, Surrealismus (ten 

doporučuji) a zkus ve stylu daného směru nakreslit či namalovat obrázek. 

Pokud nemáš nápad, můžeš zkusit okopírovat obraz, který se Ti líbí. Do 

29.5., děkuji 

 
 
 
 

 

Další informace:  
 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=-8ZGetmB39Y

